

**Powstała Konferencja
Komitetów Obywatelskich**

**Wałęsy
nie można
odsunąć**

W sali kolumnowej Sejmu odbyło się ogólnopolskie spotkanie przedstawicieli komitetów obywatelskich. Na wstępie przewodniczący Komitetu przy Lechu Wałęsie Zdzisław Najder przekazał zebranym „komunikaty zdrowotne”: premier Tadeusz Mazowiecki z żalem informuje, że z powodu grypy musi zrezygnować z udziału w spotkaniu. Natomiast L. Wałęsa ma nadal rękę w gipsie. Przekazał uczestnikom spotkania list, który był odczytany w dalszej części obrad.

Zasada samodzielności komitetów obywatelskich powinna być niepodważalna — stwierdził przewodniczący Komitetu Obywatelskiego przy przewodniczącym „Solidarności” Zdzisław Najder. Poprzednio musieliśmy wyciszać różnice między nami w obliczu wspólnego wroga, obecnie mamy przed sobą bardzo skomplikowane zadania, jakich nikt jeszcze przed nami nie rozwiązywał. Trzeba porównywać rozmaite programy i recepty, bowiem nikt nie jest nieomylny. Tylko z tego może się narodzić właściwe rozwiązanie, chodzi bowiem o jedność działania, która zrodzi się z wielości — podkreślił Z. Najder.

Ciąg dalszy na str. 2.

**Tańsze
samochody
dla inwalidów**

Ministerstwo Finansów przygotowuje zarządzenie, na mocy którego w br. ceny samochodów osobowych sprzedawanych inwalidom i opiekunom osób niepełnosprawnych nie będą obciążone podatkiem obrotowym. Ulga ta nie obejmie „trabantów”, których ceny — zdaniem resortu — są i tak bardzo niskie.

Projektowane zarządzenie przewiduje sfinansowanie z budżetu państwa różnic cen samochodów sprzedawanych na przydziały wydane w 1989 r. oznacza to, że wszyscy którzy otrzymali przydział na zakup samochodu w 1989 r., nabeżdżą uprawnienia do kupna na tych samochodów po cenach obowiązujących 15 października ub.r. (PAP)

**Gazeta
Współczesna
DZIENNIK**

Białystok
Łomża
Suwałki
Wyd. 1
Nr 141 (12 042)
Cena 400 zł

PONIEDZIAŁEK, 23 LIPCA 1990 r.
Imieniny: Apolinarego, Bogny

**Sklep firmowy — gatunek pierwszy
Reszta „poza wyborem”?**

Klient patronem pieszczony

KIEDYS to było wielkie halo o otwieraniu sklepów firmowych musiało grzmieć, prasa, klienci zaś na długo przed uruchomieniem placówek ustawiali

się w kolejki. Była to rzadka okazja zaopatrzenia się w poszukiwany towar. Była to szansa tyleż rzadka ile... krótka. Szybko bowiem po świątecznych zachwytach rzecz

cała wracała do normy, czyli prawie pustych półek. Producenti zaś nadal grymasili — kogo uraczyć napisem „sklep pod patronatem...”
Ciąg dalszy na str. 3

**Z KRAJU
ZE ŚWIATA**

22 bm. w gmachu Sejmu rozpoczęła się dwudniowa międzynarodowa konferencja, której uczestnicy — m.in. z Litwy, Rumunii, Węgier, Polski — postawili sobie za cel powołanie forum Europy Środkowo-Wschodniej.

Ok. 200 tys. osób zgromadziło się w sobotę na wielkim wiecu w parku Boromay, na północnym przedmieściu Seulu, żądając przeprowadzenia nowych wyborów do parlamentu południowokoreańskiego.

W sobotę w 7 miesięcy od dnia demonstracji, która doprowadziła do obalenia dyktatury Ceausescu, w Bukareszcie odbyły się okolicznościowe uroczystości. W miejscach tragicznej śmierci demonstrantów złożono wieńce i kwiaty. W godzinach wieczornych na Placu Uniwersyteckim odbyła się kilkutygodniowa manifestacja, której uczestnicy domagali się uwolnienia przynajmniej stu studentów Mariana Munteanu i innych osób aresztowanych w czasie czerwcowych zamieszek. Skandowano hasła przeciw komunizmowi, a także obecnemu prezydentowi Rumunii.

21 bm. w Uniwersytecie Warszawskim odbyły się obrady forum Prawicy Demokratycznej. Uczestnicy opowiedzieli się za stopniowym przekształcaniem organizmu państwowego i gospodarczego na wzór nowoczesnych państw demokratycznego kapitalizmu.

Według danych Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej do końca czerwca zarejestrowano blisko 600 tys. osób bez pracy. Równocześnie do 15 czerwca ponad 7 tys. przedsiębiorstw zapowiedziało już zwolnienie ponad 280 tys. osób w ramach tzw. zwolnień grupowych. (opr. nil)

**Czemu tak długo
szedł rozum do głowy?**

Ogrodniki otwarte

Kiedy przed kilkoma laty otwierano przejście graniczne w Ogrodnikach, działo się to w atmosferze wielkiej gali — były hymny, flagi, taśma, do przecięcia i nożyce na poduszce. Kiedy w kwietniu, na mocy dziwnego, nie mającego

nic wspólnego z dobrym obyczajem „ukazu”, granicę zamknięto, uczyniono to bez fanfar, bez jednego choćby słowa przepraszam. Zamknięto przejście i już. Miała to być kara na niesfornych Lit-
Ciąg dalszy na str. 2.

Polska służba graniczna w Ogrodnikach podczas odprawy paszportowej. Telefon — CAF
Jacek Sienko



**LATO
Z GAZETĄ**

Rzecz o uzdrawianiu

„D” jak: DEPTANIE MAKU

Czy możecie udzielić mi odpowiedzi telefonicznie? No więc chciałam zapytać czy rajcy miejscy z Białegostoku mają prawo egzekwować prawo przy pomocy bezprawia? Zaraz wytłumaczę. 7 lipca pojawiło się dwóch takich w Pracowniczym Ogrodzie Działkowym im. Kopernika. Łazili po działkach i wyrwali mak tam gdzie się rozsiad. Sasia-

dom tłumaczyli, że mają prawo.

Wiem, że na uprawy maku trzeba mieć zezwolenie, ale co komu przeszkadza kilka lodów które same urosły w sam raz na ciasto? No więc wyrwali mi nie tylko ten mak, ale — pewnie niechcący

Ciąg dalszy na str. 5

Wczoraj na autogiołdach

**Sprzedać, kupić
...okantować**

Z każdą niedzielą ruch jest coraz większy. Wzrósł popyt na małe i duże Flaty oraz POLONEZY. Ładnie prezentujące się, o niewielkim przebiegu, 2—3-letnie, wychwytywane były przez nabywców jeszcze przed bramą wjazdową.

Ciąg dalszy na str. 3

Pogoda

Na razie brak widoków na polepszenie pogody — to słowa dyżurnego synoptyka z Oddziału IM i GW w Białymstoku. Przewiduje on na dziś i jutro:

★ zachmurzenie umiarkowane i duże; przelotne deszcze i lokalnie — burze; temperatura maksymalna od 19 do 21 st. C, minimalna od 12 do 14 st. C; wiatr słaby i umiarkowany, w czasie burz — w porывach silny, z kierunków zachodnich. (nil)

Czy nie moglibyście spowodować, by słynna uzdrowicielka z Alma Aty przyjechała chociaż na dzień do Łomży? — podobnych próśb, formułowanych przez łomżyńskich, do których dotarły już wieści o możliwościach innych od tradycyjnych metod leczenia, odebraliśmy w redakcji bez liku. Dla nich głównie przekazujemy optymistyczną wiadomość:

Emma Jakuszewa odwiedzi Łomżę!

Mimo nawału obowiązków Emma Jakuszewa, zajmująca się bioenergoterapią od strony teoretycznej i praktycznej, odwiedzi Łomżę i to wkrótce. W środę, 25 lipca o godz. 9 wyciągnie odczyt popularnonaukowy w sali łomżyńskiego WDK, przy ul. Sadowej, aby po nim spotkać się — już indywidualnie — z zainteresowanymi.

Karty wstępu w Biurze Ogłoszeń „GW” przy Alei Legionów 7 od dziś, w godz. 8—15.

**Ukraińskie złoto
w Bank of England**

Ukraina zażądała zwrotu złota przesłanego przed 270 laty na przechowanie w Bank of England. Skarb ten, wraz z procentami, powinien obecnie przedstawiać wartość ok. 16 mln funtów szterlingów (29 mln dolarów) i należy do Ukrainy. Złoto ulokowane zostało w Bank of England przez ukraińskiego dowódcę wojskowego, płk. Pawła Połubotkę (1660—1723) przed jego wyjazdem do Petersburga na rozmowy z rządem Rosji. Jednakże Połubotka został uwięziony przez cara Piotra I i zmarł nie odzyskując wolności. (PAP)

EKSPRESEM

Niespokojny był miniony weekend — zwłaszcza w Suwałkach. To, ale jest to teraz wakacyjna „mekka” i nie dziwny się, że od względnie dramatycznych zdarzeń województwo to bije o głowę dwa pozostałe.

PO KAWALERSKU...

...jeżdżili na swych stalowych umakach młodzi, gniewni i niecierpliwi, a co gorsza — „zawiać”. W Prazmowie (gm. Ryn) kompletnie pijany Bogusław D. tracił panowanie nad kierownicą udzie się dziwił, jak on w ośle wsiadł na motocykl i uderzył w przydrożny słup elektryczny. Z polamanym nogami i obojętnymi potłuczniętami przewieziono go do szpitala.

Podobnie było w Adamowie (gm. Szypliszki) — Adam K. iac „Wolga” nie utrzymał na skręcie kierownicy w reku i spadł do rowu. Najbardziej pokrzywdzony został jego pasażer Leszek O.

OSTATNIA PODRÓŻ...

...była dla nie zidentyfikowanego jeszcze młodego człowieka (lat 20), który jako pasażer je-

chał „volkswagenem” — prawdopodobnie skradzionym. Jego kumpel za kierownicą był tak „wprawiony” w jeździe, że na zakręcie ul. Kilińskiego w Elku, wpadł na słup elektryczny. Zdołał jednak się wygramolić z wozu i uciec.

PRAWDZIWIY DRAMAT...

...rozegrał się na ulicach Rucianego Nidy. Andrzej K., nie mający prawa jazdy wsiadł na „ciżetkę” swojego kolegi Pawła D. i pomknął przed siebie. Na zakręcie stracił panowanie nad kierownicą i wjechał na chodnik którym akurat szła trzyosobowa rodzina — rodzice z córką. Wszyscy zostali ranni. Ciekawe, że sprawca — poszkodowani pochodzą z Olsztyna — chyba tych wakacji nie zalicza do udanych.

ZAGADKOWA ŚMIERĆ

Na ul. Noniewicza w Suwałkach znaleziono zwłoki 53-letniego Józefa W. Gdy rozmawialiśmy z oficerem dyżurnym policji, przyczyną zgonu nie były jeszcze znane. Ale brak zegarka oraz 280 tys. zł u denata wskazywa, że był to rabunek.

Ciąg dalszy na str. 2.

**Weryfikacje
w Akademii Medycznej**

CIĄG DALSZY Z MAGAZYNU „TYDZIEŃ”

Doc. Szpakowicz mówi, iż jedyną osobą głoszącą za pozostawieniem jej na uczelni był prof. Łołocki. Natomiast całą winą za pominięcie w awansach obciąża swego szefa, prof. Boronia.

**Co to jest
socjalizm?**

Przewodnicząca Komisji Senackiej replkuje, twierdząc, iż opinia prof. Boronia o pracy pani docent była pozytywna. Głos zabiera dr Tymińska-Brzóska informując na wstępie, że prof. Buluk wydał pozytywną opinię o jej pracy w Zakładzie Patofizjologii. Po czym dodaje, iż patofizjologii potrafi nauczać niezależnie od systemu polity-

cznego. Mówi, iż wśród weryfikujących prym wodził doc. Darewicz zarzucający jej brak inteligencji i przynależność do „Solidarności” jako partii politycznej. Jest zdania, iż należy ujawnić nazwiska osób prowadzących weryfikację.

Dr Szrzedziński: „Jeśli w 1980 r. podjęto działalność, która obecnie doprowadziła do powstania RP, to ludziom pokrzywdzonym należy dać satysfakcję, a ludzi którzy weryfikowali, należy odsunąć od władz uczelni”. Wyraża zdziwienie, iż o zadośćuczynieniu mówi doc. Stasiewicz a nie władze uczelni, które powinny o tym pamiętać. Podobnie jak jego przedmówcy uważa, że opinia publiczna powinna poznać weryfikujących i meandry weryfikacji.

Z kolei mgr Tomczak informuje, iż doc. Kaja wystosował pismo do rektora, w którym donosił, że on, Tomczak, do czasu ogłoszenia stanu wojennego prowadził działalność godzącą w podstawy ustroju socjalistycznego. Po czym poszło pismo do ministra i ten zaakceptował rozwiązanie umowy o pra-

Ciąg dalszy na str. 4

PZU informuje:

POSIADACZY POJAZDÓW MECHANICZNYCH

Państwowy Zakład Ubezpieczeń Oddział Okręgowy w Białymstoku informuje, że inkaso składek z tytułu ustawowych ubezpieczeń komunikacyjnych za III kwartał 1990 roku będzie prowadzone w województwach białostockim, łomżyńskim i suwalskim na zasadach obowiązujących w I i II kwartale br.

Oddziały i inspektoraty PZU prowadzące działalność na wymienionym terenie przystąpiły do naliczania składek z uwzględnieniem zadeklarowanego uprzednio zakresu ubezpieczenia i przysługujących obniżek oraz sukcesywnego przysyłania blankietów opłaty.

Termin opłaty składek został przedłużony do 15 sierpnia br. Nie wykluczając indywidualnych przypadków niedostarczenia blankietu do adresata, prosimy tych posiadaczy o zgłoszenie się do miejscowego Inspektoratu PZU z reklamacją — przed wyznaczonym terminem płatności.

Składki za ubezpieczenia komunikacyjne bez ponoszenia przez wpłacających dodatkowej opłaty mogą być wnoszone w następujących jednostkach, z którymi podpisane zostały stosowne porozumienia:

- w oddziałach i agencjach PKO
- placówkach Banków Spółdzielczych
- ekspozyturach terenowych PZMot. (w Białymstoku ul. Zwycięstwa 52 — Okręgowe Biuro Turystyki)
- w kasach PZU
- posiadacze pojazdów zarejestrowanych w Białymstoku obsługiwani przez I Inspektorat dodatkowo również w urzędach pocztowych w Białymstoku; podobnie w urzędach pocztowych mogą opłacać składki posiadacze z województw łomżyńskiego i suwalskiego.

k 4005-1

usługi

MONTAŻ PAL. 521-348.
g 4241-0

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 415-429.
g 4147-0

ZALUŻE przeciwsloneczne instalujące. 21-00 Lomża.
Lg 1940-0

ATRAKCJA! „Jaćwing” w Górdapi oferuje tanie wczasy w ZSRR nad Morzem Czarnym — subtropik oraz wycieczki: Erewan, Tbilisi, Frunze. Zatrudnimy pilotów na KS i KK. Tel. 276, Tlx. 0522123.
g 4184-00

AUTOALARMY — inż. Sosnowski, Gedymina 21.
g 3592-0

OPONY bieźnikowane. Wysockiego.
g 4209-00

NAJTAŃSZE pustaki wiórobetonowe. Zapewniamy transport. 432-060, 18-40-34.
g 4249-1

TYNKI, glazura. Hajnówka 39-09 (po 20).
g 4256-1

PORCELANOWE fotografie nagrobkowe poczta. inż. Szalkowski, 17-100 Bielsk, Mickiewicza 25.
g 2444-0

różne

ZATRUDNIĘ specjalistę — praktyka w zakresie produkcji obwodów drukowanych. Tel. 152-163 (g. 9-15).
g 4266-1

PRZEDSIĘBIORSTWO Budowlane zatrudni cieśli, murarzy-tynkarzy, posadzkarzy, montażystów, zbrojarzy. Zapewniamy zakwaterowanie. Warszawa, tel. 36-14-92.
k 3934-0

WYNAJME mieszkanie 3 pokoje, parter, telefon, garaż w Giżycku. Tel. 35-75.
p 489-00

BLACHARKA FSO, polonez, łada, ogumienie, akumulatory. Sklep przy SO-1, Poleska 61, tel. 51-57-35 (7-15).
g 4258-1

SPRZEDAŻ papieru: kserograficznego 27.000, maszynowego 25.000, do maszyn liczących typu Elka, Ascota 2400 zł/szt. Sienkiewiczza 77 (9-17) 751-389. Rachunki.
g 4237-0

KREDENS kuchenny sprzedam. Tel. 183-051.
g 4261-1

4 budynki murowane 0,65 ha — sprzedam. Hajnówka tel. 27-53.
g 4252-1

DRZEWO na dom drewniany — sprzedam. Hajnówka, tel. 27-53.
g 4252-1

SPRZEDAMY: blachę czarną 2,5 mm, blachę ocynkowaną trapezową, stolarke okienna, rury czarne b/s 60,5x10; 82,5x4; 3/4. Elk. Tel. 39-54.
p 478-00

SAWATOUR
BIURO
TURYSTYKI
I PODRÓŻY
Warszawa,
ul. Wspólna 65a
od poniedziałku
do piątku 9—15

Najtańsze bilety lotnicze w Polsce do USA, CANADY i innych krajów świata.

- wszystkie miasta
 - gwarantujemy linie lotnicze
 - szybkie terminy
- Tel. 219-367.

k 3364-0

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁOWYCH

ZAPRASZA
producentów
i handlowców!

Posiadamy całą gamę
butów
FIRMY „SOFIX”

Kętrzyn
ul. Westerplatte 12/60
tel. 45-30 — biuro
k 3866-00

TANIE, ATESTOWANE PUSTAKI

WIÓROBETONOWE

np 60x30x20 cm
zastępujące 20 cegieł
cena — 5.700 zł

oferuje
Zakład Betoniarski
Osowice 31 k.Zawad
tel. 524-764
g 4238-1

TARCICE brzoźowa sucha na boazerie — sprzedam. 520-476.
g 4248-1

ZIEMIĘ 19 ha — sprzedam. Mirosława Radlińska. 11-730 Mikolajki, ul. Elcka 8.
p 496-1

CIĄGNIK C-902, plug, talerzówkę, ładowacz troll sprzedam. Rzędzianny 7.
g 4262-1

C-360 — sprzedam. Racibory Nowe 15.
g 4259-1

PRACA sezonowa na Zachodzie. 19-303 Elk 5 BOX 23.
p 493-1

PRACA w Brazylii. Podać wiek, wykształcenie. Znaczący koperta zwrotna. 85-816 Bydgoszcz, ul. Światłocowa 9 skr. 2.
k 3949-00

UWAGA BEZROBOTNI!

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANZOWE
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO „B U D U S”
z s. w Hryniewiczach, gm. Juchnowiec Dolny
15-601 Białystok, tel. 238-02

ZATRUDNI

- * murarzy-tynkarzy
- * cieśli-stolarzy
- * kierowców-mechaników
- * zbrojarzy-betoniarzy
- * dekarzy-błacharzy
- * malarzy-tapeciaryzy
- * dozorców-portierów (tylko inwalidzi, renciści, emeryci)
- * kierowników robót ogólnobudowlanych
- * specjalistkę do prowadzenia spraw administracyjno-kadrowych, księgowości i maszynopisania.

Dokumenty należy składać w Biurze Woj. Klubu Techniki i Racjonalizacji w Białymstoku, ul. Świętojańska 24.

Informacja tel. 238-02, godz. 8—15 codziennie.

Dokumenty:

- 1) Skierowanie z Biura Zatrudnienia
- 2) Świadczenie z ostatniego miejsca pracy
- 3) Podanie, życiorys — przebieg pracy zawodowej
- 4) 2 fotografie
- 5) Odpis świadectwa (dyplomu) szkolnego

ODKUPI
WSZELKIE MASZYNY STOLARSKIE

k 3833-00

WODOMIERZE

- mieszkaniowe — Q max. — 3 m³/h (ciepła i zimna)
 - rejestratory pobranej energii (przy dostawie gorącej wody i c.o.), Qn od 0,6 m³/h do 100 m³/h „ADVOCAT”
- Bielsk Podlaski, Kopernika 3
tel. 35-22
informacja i sprzedaż Białystok
— ZUIB, tel. 415-418.
k 4024-1

REJON DRÓG PUBLICZNYCH w Olecku

informuje, że w związku z przebudową drogi wojewódzkiej Nr 454 OLECKO—ROSCHACKIE—ŚWIĘTAJNO w terminie od dnia 1.08.1990 do dnia 15.09.1990 r.

ZOSTANIE ZAMKNIĘTY dla ruchu odcinek drogi od granic administracyjnych miasta Olecko do m. Rosochackie o dł. 2,0 km.

Objazd do m. Rosochackie odbywać się będzie drogą krajową Nr 655 Kap—Wydminy—Olecko i drogą wojewódzką Nr 454 Olecko—Rosochackie—Świętajno przez Dunajek i Świętajno.

Za utrudnienie w ruchu użytkowników dróg przepraszamy.

k 4002-1

KIERMASZ MEBLI

PRAKTYCZNE, ELEGANCKIE,
TANIE MEBLE

ku p i s z

w PPUH „DOM”, Spółka z o.o.
Białystok, ul. Legionowa 18

SPRZEDAŻ

od 24 lipca 1990 roku

k 3864-1

Wyraży głębokiego współczucia
kol. Krystynie
Łukaszewicz
z powodu śmierci
M A T K I
składają:
Dyrekcja i współpracownicy
WBGITE
k 3994-1

samochody

126p (1985), nyse (1976) — sprzedam. Tel. Hajnówka 39-09 (po 20).
g 4255-1

SYRENE 105 — sprzedam. Elk, Ogrodowa 4a.
p 505-1

SILNIK zaporozcza (82) — sprzedam. Orla, Kleszczelowska 3/4.
p 494-1

Wyraży głębokiego współczucia
MATCE i całej
RODZINIE
z powodu śmierci
kol. Jerzego Litwina
składają:
Rada, Zarząd, pracownicy
i członkowie Spółdzielni
Rzemieślniczej „Wielobran-
żowa” w Białymstoku
k 4000-1

Wyraży głębokiego współczucia
Kol. Raisie Grzegorzcyk
z powodu zgonu
M A T K I
składają:
Zarząd i współpracownicy
SPIUI „Inwestprojekt” w
Białymstoku.
k 4018-1

Wyraży szczerego i głębokiego współczucia
RODZINIE
z powodu zgonu
inż. Jana Rafałowicza
Z-cy Dyr ds. Produkcji BPRI
składają:
Dyrekcja i pracownicy
BPPI w Białymstoku.
k 4019-1

Wyraży głębokiego współczucia
z powodu zgonu
O J C A
Kol. Helenie Czeladko
składają:
Zarząd i współpracownicy
RSP Dobrzyniewo Duże.
k 4020-1

Wyraży głębokiego współczucia
kol. Krystynie Iwaniuk
z powodu śmierci
O J C A
składają:
Dyrekcja i pracownicy
Państwowego Domu Rencistów w Białowieży.
k 4015-1

Wyraży szczerego współczucia
Koledze Krzysztofowi
Tymińskiemu
z powodu śmierci
O J C A
składają:
Dyrekcja i współpracownicy
SHIUZ Olecko
k 4009-1

Wyraży głębokiego współczucia
kol. kol. Imeldzie Ostrowskiej
i Beacie Ładysz
z powodu zgonu
M A T K I i B A B C I
składają:
koleżanki i koledzy z Miejskiego Biura Planowania Przestrzennego
k 3999-1

Rejon Energetyczny Łomża zawiadania odbiorców o planowanych przerwach w dostawie energii elektrycznej, które nastąpią w Grajewie w dniach:

— 31.07.90 i 2.08.90 u odbiorców zamieszkałych na os. Centrum, na os. Parkowym i przy ul. Elckiej w godzinach od 7 do 18,

— 1.08.90 i 2.08.90 u odbiorców zamieszkałych przy ulicach: Łukowej, Konopnickiej, Kolejowej (część), Konopskiej (część), Rolnej i Bochnej w godzinach od 7 do 18.

Przerwy będą spowodowane przebudową linii średniego napięcia. Bliższych informacji udziela PE Grajewo, tel. 22-94 i RE Łomża tel. 34-61.

k 3941-1

